
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2018/DD/00965 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2018/DD/00965 

 Del: 07/02/2018 

 Esecutivo da: 07/02/2018 

 Proponente: Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità,Servizio 

Programmazione Mobilità e Piste Ciclabili 

 

 

 

OGGETTO:  

POTENZIAMENTO DELLA MOBILITÀ CICLABILE - ACCORDO QUADRO - C.O. 170430, 
170431 E 170432 CUP H17H17001540006 - CIG 7306680F11- AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA ALL’IMPRESA CI.GI.ESSE SRL    E APPROVAZIONE DEL VERBALE DI 
GARA 
 

 

 

 
IL  DIRIGENTE  

 

Premesso che: 

 

 con la deliberazione della Giunta Comunale n. 432/2017 è stata approvata la nuova struttura 
organizzativa del Comune di Firenze ed istituito un nuovo servizio in staff all’Area di coordinamento 
Tecnica denominato Amministrativo Opere e Lavori Pubblici, per realizzare un unico presidio per 
la programmazione dei lavori pubblici, la realizzazione delle procedure di gara e il supporto 
amministrativo contabile alle direzioni tecniche che si occupano di opere e lavori; 

 

 con la Deliberazione della Giunta comunale n.694/2017 è stato approvato il progetto definitivo relativo 
al “Potenziamento della mobilità ciclabile – Accordo quadro - C.O. 170430, 170431 e 170432 CUP 

H17H17001540006 – CIG  7306680F11  per l’importo complessivo di €.307.892,00;  
 

 con la Determinazione Dirigenziale 2017/DD/8729 è stata approvata una parziale modifica del 
Capitolato speciale di appalto al suddetto progetto con Responsabile Unico del Procedimento Ing. 
Giuseppe Carone, ed  è stato disposto, fra l’altro: 

- di ricorrere, per l’affidamento dei lavori in questione, a procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lett. c) del Dlgs 50/2016,  



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2018/DD/00965 

 

- di individuare, quale criterio di scelta del contraente, quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del prezzo più basso 

- di incaricare il Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici degli adempimenti relativi alla 
procedura di gara. 

 

Richiamato il provvedimento dirigenziale n. 860/DD/2018 con il quale il Dirigente del Servizio 
Amministrativo Opere e Lavori Pubblici ha preso atto, ai fini dell’art.29 del D.lgs 50/2016, dell’ammissione 
degli operatori economici alla suddetta procedura. 

 

Visto il verbale della procedura di gara del 30/1/2018, allegato integrante al presente atto, ove risulta che la 
migliore offerta economica pervenuta in sede di gara è quella dell’impresa CI.GI.ESSE srl che ha proposto 
un ribasso del 10,16%;  

 

Ritenuto, pertanto, col presente provvedimento, approvare il suddetto verbale di gara ed aggiudicare 
definitivamente l’esecuzione dei lavori di cui trattasi alla CI.GI.ESSE srl , fatto salvo l’esito positivo dei 
controlli relativi al possesso dei requisiti di ordine generale (art. 80 D.lgs. n. 50/2016) della stessa. 

 

Dato atto che la copia informatica dei documenti allegati parte integrante al presente provvedimento è 
conforme agli originali cartacei conservati agli atti di questo ufficio; 

 
Dato atto della regolarità tecnico amministrativa del presente provvedimento; 
 
Visti il D.lgs. n. 50/2016 ed il 56/2017 e il DPR 207/2010 per le parti ancora vigenti; 

 

Visto il vigente Regolamento generale per l’attività contrattuale del Comune di Firenze; 

 

Visto lo Statuto del Comune di Firenze; 

 

 Visto l’art. 107 del D.lgs. n. 267/00; 

 

 Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa 

 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2018/DD/00965 

 

 
1. di approvare il verbale di gara del 30 gennaio 2018 relativo alla procedura negoziata per l’appalto di 

“Potenziamento della mobilità ciclabile – Accordo quadro - C.O. 170430, 170431 e 170432 CUP 

H17H17001540006 – CIG 7306680F11-  , allegato parte integrante del presente atto; 
 

2.  di aggiudicare in via definitiva il suddetto contratto di appalto all’impresa CI.GI.ESSE srl, co sede in 

via A. Volta, 10, 35020 Maserà di Padova (PD) 
Cod. Fisc Part. IVA n° 03940410289, fatto salvo l’esito positivo dei controlli relativi al possesso dei 
requisiti di ordine generale (art. 80 D.lgs. n. 50/2016) delle stesse. 

 

3. di disporre la comunicazione del presente provvedimento ai sensi del D.lgs. 50/2016; 
 

4. di dare atto che il RUP dell’intervento è l’Ing. Giuseppe Carone. 
 

 

 

 

 
 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- VERBALE DI GARA CON VERBALE DI SORTEGGIO E SOGLIA DI ANOMALIA 

 

 

Firenze, lì 07/02/2018 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 
 Giuseppe Carone 

 

 

 

 

  

  

  
  
  

 

 

  

  

  

  
 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2018/DD/00965 

 

 

 
 


